

CITTÀ DI LENTINI

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

SETTORE 8 - ISTRUZIONE - PATROCINIO - BIBLIOTECA E ARCHIVIO STORICO - CULTURA - ASSOCIAZIONI - GIUDICE DI PACE - SPORT - CAMPO SCUOLA - EVENTI - LAGO DI LENTINI -PROMOZIONE TERRITORIO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 51 del 12/11/2024

Il Responsabile del Procedimento Carmela Di Giorgio

OGGETTO:

CEDOLE LIBRARIE 2024/2025 - ACCERTAMENTO E IMPEGNO

PREMESSO CHE

con delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 08/10/2024 è stato approvato il documento unico di programmazione 2024/2026 (art. 170, comma 1 del D. Lgs. 267/2000)

con delibera del Consiglio Comunale n.55 del 31/10/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026 (ex art. 151 del D. Lgs 267/2000 e 10 del D. Lgs. 118/2011);

con deliberazione di G. M. n.139 del 30/10/2024 è stato approvato il PEG 2024/2026;

VISTO CHE con DRS n. 1358 del 16/09/2024 il Dirigente del Servizio 5 della Regione Siciliana - Diritto allo studio, ha decretato la liquidazione delle somme a favore dei singoli comuni della Regione per il pagamento del contributo relativo alla fornitura gratuita dei libri di testo (cedole librarie) per l'anno scolastico 2024/2025;

CHE nella tabella allegata al suddetto decreto risulta stanziata a favore del Comune di Lentini la somma di € 31.281,35 e che tale somma è stata trasmessa tramite giro fondo con provvisorio 3658 – conto 100 – n. ricevuta 4618 del 27/09/2024;

DI DARE ATTO dell'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art.6-bis della Legge n.241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012 e come previsto dall'art. 6 del Piano Anticorruzione dell'Ente:

VISTO il Decreto Sindacale n. 30 del 02/10/2024 con il quale è stata prorogata al sottoscritto la nomina a Coordinatore dell'8° Settore;

RITENUTA la propria competenza ad emanare il presente provvedimento ai sensi del l'art. 107 del D. Lgs. n.267/2000;

PROPONE

DI ACCERTARE ED INCASSARE, con provvisorio 3658 – conto 100 – n. ricevuta 4618 del 27/09/2024 al capitolo di entrata 1262 la somma di € 31.281,35 relativa allo stanziamento regionale per il pagamento del contributo relativo alla fornitura gratuita dei libri di testo (cedole librarie) per l'anno scolastico 2024/2025;

DI IMPEGNARE la somma di € 31.281,35 al capitolo 14294 al fine di procedere con atti conseguenziali alla liquidazione delle fatture emesse dalle librerie;

DI ATTESTARE:

ai sensi dell'art. 9, legge n. 102/2009, che l'impegno di spesa adottato con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica, secondo quanto stabilito dal punto 2 delle misure organizzative adottate con deliberazione di giunta n.75 del 19/04/2011 e nei limiti ivi previsti;

ai sensi dell'art. 183, c.8 del D. Lgs.267/2000 che l'impegno di spesa adottato con il presente provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta altresì compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno/pareggio di bilancio.

DI DARE ATTO dell'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art.6-bis della L.n. 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012 e come previsto dall⁷art. 6 del Piano Anticorruzione dell'Ente.

DI STABILIRE che il presente provvedimento venga pubblicato nell'apposita sezione dell'Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2016 come modificato dal D. Lgs. N. 97/2016, ad esclusione delle fatture.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 8 - ISTRUZIONE - PATROCINIO - BIBLIOTECA E ARCHIVIO STORICO - CULTURA - ASSOCIAZIONI - GIUDICE DI PACE - SPORT - CAMPO SCUOLA - EVENTI - LAGO DI LENTINI - PROMOZIONE TERRITORIO

Vista la suddetta proposta Visto lo statuto; Visto l'O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: CEDOLE LIBRARIE 2024/2025 - ACCERTAMENTO E IMPEGNO

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 12/11/2024

Il Responsabile del Settore CARLO GIUSEPPE MACI / ArubaPEC S.p.A.

,